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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

 
Niedziela  27.04.2025-Niedziela Miłosierdzia Bożego 
9:30 Z okazji urodzin o błogosławieństwo dla osoby Bogu wiadomej i 

bliskich 
11:00 + ks. Stanisław Hajkowski SChr (intencja od Domowego Kościoła) 
12:30 O łaskę uzdrowienia i opiekę Matki Bożej dla Piotra 
18:00 +Dean 
Poniedziałek  28.04.2025 
19:00 + Bożena Wieland greg. 9 
Wtorek 29.04.2025 
19:00 +Bożena Wieland greg. 10 
Środa 30.04.2025 
19.00 +Bożena Wieland greg. 11 
Czwartek  1.05.2025 

19.00 1+Bożena Wieland greg. 12 
2 Zawierzenie świętemu Józefowi 

Piątek  2.05.2025 
19:00 +Bożena Wieland greg. 13 
Sobota  3.05.2025 

11:00 1 Wynagradzająca za zniewagi wyrządzone NSNMP 
2 Za Ojczyznę 

17:00 +Bożena Wieland greg. 14 

Niedziela 4.05.2025-Trzecia Niedziela Wielkanocna 
9.30 Emilia Kubiak o Boże błogosławieństwo z okazji 18 r. urodzin 
11.00 Anne-Marie, for the protection of God’s Providence 
12.30 W intencji nawrócenia się dla Wiesława Predygier 
18.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 
 

DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 
 

Kościół p.w. św. Audoena 
14 High Street;  Dublin 8 

Telefon do biura:  087 239 3235 
www.kosciol-dublin.pl, 

e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

Druga Niedziela Wielkanocna czyli Miłosierdzia Bożego                          27.04.2025 
 

 NIEDZIELNA   EWANGELIA (J 20,19-31) 
 

 
Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi były 

zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: "Pokój 
wam!" A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy 

Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: "Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». 
Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: "Weźmijcie Ducha Świętego! Którym 

odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane". Ale Tomasz, 
jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc 

uczniowie mówili do niego: "Widzieliśmy Pana!" Ale on rzekł do nich: "Jeżeli na rękach Jego nie 
zobaczę śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok 

Jego, nie uwierzę". A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i 
Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: "Pokój 

wam!" Następnie rzekł do Tomasza: "Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę 
i włóż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym". Tomasz w odpowiedzi rzekł do 

Niego: "Pan mój i Bóg mój!" Powiedział mu Jezus: "Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? 
Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli". I wiele innych znaków, których nie zapisano w 

tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest 
Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego. 

 

 

http://www.kosciol-dublin.pl/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	

Światowe	Dni	Młodzieży		
Kraków 2016  
 
 
 
 
 

 
3 MAJA - UROCZYSTOŚĆ  NAJŚWIĘTSZEJ  MARY I  

PANNY,  KRÓLOWEJ  POLSK I  

 

3 maja Kościół katolicki w Polsce obchodzi uroczystość Najświętszej 
Maryi Panny Królowej Polski. Nawiązuje ona do ważnych wydarzeń z 
historii Polski: obrony Jasnej Góry przed Szwedami w 1655 r., ślubów 
króla Jana Kazimierza - powierzenia królestwa opiece Matki Bożej, a 
także do uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
Uroczystość została ustanowiona na prośbę biskupów polskich po 
odzyskaniu niepodległości po I wojnie światowej. Oficjalnie święto 
obchodzone jest od 1923 r. W 1920 r. zatwierdził je dla Kościoła w 
Polsce papież Benedykt XV. Po reformie liturgicznej w 1969 r. święto 
zostało podniesione do rangi uroczystości.  
Święto wyraża wiarę narodu w szczególną opiekę Bożą, jakiej Polacy 
doświadczali i doświadczają za pośrednictwem Maryi. Jej kult jako 
Królowej Polski jest bardzo stary. Przykładem może być "Bogurodzica", 
najstarsza polska pieśń religijna, która przez wieki pełniła rolę 
narodowego hymnu. 

                                                                      
                                                         https://niezbednik.niedziela.pl/artykul/910/Uroczystosc-Najswietszej-Maryi-Panny 

 

 
                                                  KOMENTARZ DO EWANGELII 
 
Tomasz – niedowiarek i sceptyk, takim kreśli go dzisiejsza Ewangelia. Nie 
uczestniczył w spotkaniu ze Zmartwychwstałym wraz z innymi apostołami. Biblia nie 
wyjaśnia przyczyn, dla których był nieobecny w tym wydarzeniu. Nie uwierzył w 
relacje współtowarzyszy i nie podzielił ich radości. Uznał, że tylko jego osobiste 
doświadczenie, poprzez dotyk, będzie miarodajne. Jezus – w swoim miłosierdziu – 
daje mu tę szansę. Objawia się ponownie w domu, w którym przebywali 
apostołowie, jakby tylko dla niego. Ten Dobry Pasterz odnajduje zagubioną 
owieczkę i daje jej szansę powrotu do stada. Tomasz dostaje, jako jedyny, 
możliwość dotknięcia ran chrystusowych i staje się przez to „świadkiem koronnym” 
bóstwa Jezusa. Ten uczeń, który miał tak mało wiary, dotykał tych ran, które 
przyniosły zbawienie całemu światu… Łaska miłosierdzia… 
Św. Tomaszowi Ewangelia przypisuje przydomek – Didymos, co w języku greckim 
oznaczało „bliźniak”. W Nowym Testamencie nie odnajdujemy żadnych informacji, 
co do przyczyn, dla których to imię było mu właśnie tak nadane. Nie wiemy czyim 
był bratem bliźniakiem i czy w ogóle nim był. Czasem się zastanawiam, czy to nie 
mój, a może i Twój brat bliźniak… Może ta łaska miłosierdzia dotknie także i nas. To 
dobry dzień, by się o to pomodlić. 

Komentarz  został  przygotowany  przez  Bractwo Słowa Bożego 
 

KALENDARZ LITURGICZNY 
28 kwietnia – św. Wojciecha, biskupa i męczennika, głównego Patrona Polski 
29 kwietnia – św. Katarzyny ze Sieny, dziewicy i doktora Kościoła, patronki Europy 
1 maja – św. Józefa Rzemieślnika 
2 maja – św. Anastazego, bpa i doktora Kościoła [Dzień Flagi RP ] 
3 maja – Uroczystość NMP Królowej Polski [Święto Konstytucji 3 Maja ] 
4 maja – III Niedziela Wielkanocna 

 
AKTUALNOŚCI 

W czwartek, 1 maja, w uroczystość św. Józefa Rzemieślnika, zapraszamy wiernych 
na Mszę Świętą o godz. 19:00, podczas której odbędzie się akt Zawierzenia 

świętemu Józefowi. 
 

KOLEKTA NIEDZIELNA - 20.04.2025 
 

I Kolekta  II Kolekta  Koperty jednorazowe Ogrzewanie  

1070€ 350€ 515€ 30€ 
 
 

 
 
 
 

http://bractwoslowa.pl/

